
　

　

　　　　ゆらりん保育園では３つの「子ども像」を保育目標に掲げています。
　　　　　　　１、毎日を楽しむ、健康な子ども
　　　　　　　２、豊かな感性をもち、思いやりのある子ども
　　　　　　　３、さまざまなことに意欲をもって、あきらめない子ども

　　　　　　　　　　　

月 火 水 木 金 土 日
１日 ２日 ３日

４日 ５日 ６日 7日 ８日 ９日 １０日

１１日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日 １７日

１８日 １９日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日 ２４日

２５日 ２６日 ２７日 ２８日 ２９日 ３０日

　

お誕生日会
体操

ヒップホップ 避難訓練

昭和の日

保護者会

ヒップホップ 体操

入園のつどい
（ぺんぎん）

ゆらりんだより
2022年度　4月

ゆらりん仙川保育園
園長　植木 由貴子

　　ご入園・ご進級おめでとうございます　　　　　　

♪この実現へ向けて、職員みんなでアットホームな環境を作り、楽しく過ごせるように努めてまいります♪

　　　　　≪今月の予定≫

春と一緒に新しいおともだちを迎え、ゆらりん仙川保育園の2022年度がスタート致しました。
初めて園生活を始めるお子様も、進級して新しいお部屋や保育者と生活するお子様も、さまざまな
期待や不安で葛藤することでしょう。保護者の皆様におかれましては不安なお気持ちやご心配なこ
ともあるかと存じます。皆様の気持ちをしっかりと受け止めながら一緒に過ごしていく中で、子ど
もたちにとって毎日の園生活が楽しく充実し、なによりも安心できるものになるように、スタッフ
皆で力を合わせてお子様の成長を見守らせていただきます。まだまだコロナ禍での生活が続くと予
想されております。新しい生活様式の中で私達にできる事を見つけ、これからも安全に留意して安
心して過ごせるように取り組んで参ります。どうぞ、よろしくお願い申し上げます。

★４歳になります★ ★５歳になります★

・体操・・・いるか組さん・くじら組さんが森先生と体操で身体を動かして楽しみます。

・ヒップホップ・・・いるか組さん・くじら組さんが、わかな先生とダンスを楽しみます。

・English・・・いるか組さん・くじら組さんが英語あそびを楽しみます。5月より開始いたします。
・保護者会・・・感染症対策を徹底し実施いたします。

タイムスケジュール等の詳細につきましては後日、おたよりにてお知らせいたします。
・コドモンアプリ・・・本日（4/1）より、連絡帳機能の運用を開始いたしました。

実際に運用していく中で、様々な疑問や問題点等、お気づきのことがございましたら、
職員へお声かけ下さいませ。頂戴いたしました内容をまとめ、保護者会にて解決策や
より良い運用方法についてお話したく存じます。
皆様のお声をお聞かせいただけますと幸いでございます。



各クラスだより

ぺんぎん組

ご入園・ご進級おめでとうございます。桜の花も満開で、気持ちの良い季節になりましたね。今年
度のぺんぎん組は6名のスタートになりました。新しい環境に初めは保護者の皆様もお子様も不安

があるとは思いますが、皆さまに寄り添いながら、子どもたちとのびのびと楽しく過ごしていきたい
と思います。天気の良い日は外に散歩に行ったり、好きな遊びをじっくり行い、子どもたちの成長を
保護者の皆さまと共に見守っていきたいと思います。

❀担任紹介❀佐々木佑香

子どもたちの発達や個性を大事にしながら一人ひとり、丁寧な保育を行い、明るく、楽しいクラス
にしていきたいと思います。一年間どうぞよろしくお願い致します。

くじら組

ご進級おめでとうございます。チーム３は5名、チーム４は7名、チーム５は７名の合計１９名のク

ラスとなりました。新しいお友だちや先生、環境に慣れるまでは不安なこともあるかと思いますが、
保護者の皆様や子どもたちの思いに寄り添って安心して過ごせるようにしていきます。

くじら組は、異年齢のお友だちと過ごす貴重な環境です。楽しく遊びながら、年下の子に優しく接
する気持ちや年上の子に憧れる気持ちを大切にしていきたいと思います。

❀担任紹介❀ 大熊由美子・石野麻希

外遊びでは一緒に身体を使った遊びをしたり、絵の具等を使った季節の製作を沢山していきた
いと思います。よろしくお願い致します！

いるか組

ご進級おめでとうございます。今年度は8名でのスタートになりました。ブロックや電車で遊んだり、
歌ったり踊ったりすることが大好きな子どもたちと1年を過ごすことがとても楽しみです。新しい環境

に慣れるまで不安になる姿が見られると思いますが、十分に気持ちを受け止めながら安心して過
ごせるようにかかわっていきますね。この1年、子どもたちの成長や素敵なエピソードをたくさん共
有できたらと思います。

❀担任紹介❀ 安海紗也加・荒井理恵
子どもたちと一緒にたくさん遊び、たくさん笑って楽しく過ごしていきたいと思います。

「やってみたい」「たのしい」が溢れるような活動を通して、様々な経験ができるようにしようと考えて
います。1年間、どうぞよろしくお願いいたします。


